
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

DSR-II-2.7222.27.2019                     Poznań, dnia 29 listopada 2019 r. 
                                                                                                                              za dowodem doręczenia 
 
      
 
                                          

DECYZJA 
 
 

 
Na podstawie art. 183 ust. 2, art. 193 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r.,  
poz. 1396 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) 
 
 

ORZEKAM 
 

 
stwierdzić z urzędu wygaśnięcie, z upływem dnia 3.01.2018 r., pozwolenia zintegrowanego na eksploatację 
kwatery P-3 składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Suchy Las, gm. Suchy Las, 
udzielonego Zakładowi Zagospodarowania Odpadów (obecnie Zakład Zagospodarowania Odpadów  
w Poznaniu sp. z o.o.), którego tekst został ujednolicony, w pkt II, decyzją Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7245.145.2014 z dnia 30.07.2015 r., zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.55.2015 z dnia 30.11.2016 r., znak:  
DSR-II-2.7222.13.2017 z dnia 3.03.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.72.2017 z dnia 15.12.2017 r. oraz znak: 
DSR-II-1.7222.5.2018 z dnia 6.04.2018 r. – w części dotyczącej warunków eksploatacji kompostowni 
pryzmowej. 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

 
 Marszałek Województwa Wielkopolskiego decyzją znak: DSR-II-2.7245.145.2014 z dnia 
30.07.2015 r. (pkt II) ujednolicił tekst pozwolenia zintegrowanego na eksploatację kwatery P-3 składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Suchy Las, gm. Suchy Las, udzielonego Zakładowi 
Zagospodarowania Odpadów (obecnie: Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o.). 
Przedmiotowa decyzja została zmieniona decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.55.2015 z dnia 30.11.2016 r., znak: DSR-II-2.7222.13.2017 z dnia 3.03.2017 r., znak:  
DSR-II-2.7222.72.2017 z dnia 15.12.2017 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.5.2018 z dnia 6.04.2018 r.  

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 183 ust. 2 
w zw. z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r.,  
poz. 2081 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r.,  
poz. 1839). 
 
 

 



 2

 
Kompostownia pryzmowa, o której mowa w sentencji niniejszej decyzji została ujęta  

w ww. pozwoleniu zintegrowanym na eksploatację kwatery P-3 składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w m. Suchy Las, gm. Suchy Las, na podstawie art. 203 ust. 3 ustawy Prawo 
ochrony środowiska – jako instalacja wymagająca uzyskania pozwolenia na wytwarzanie odpadów. W myśl 
przywołanego przepisu, na wniosek prowadzącego instalację wymagającą pozwolenia zintegrowanego, 
pozwoleniem tym można objąć instalację niewymagającą pozwolenia zintegrowanego (położoną na terenie 
tego samego zakładu, co instalacja wymagająca takiego pozwolenia) ustalając dla niej warunki 
wprowadzania do środowiska substancji lub energii na zasadach określonych m.in. dla pozwolenia na 
wytwarzanie odpadów. 
Kompostownia pryzmowa o mocy przerobowej 10 000 Mg odpadów/rok służyła do przetwarzania odpadów 
ulegających biodegradacji (w szczególności odpadów o kodzie 20 02 01) i posiadała status regionalnej 
instalacji przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) do dnia 9.06.2016 r., tj. do dnia ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego (poz. 3748) uchwały Nr XIX/516/16 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 maja 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/441/12 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami 
dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017. W tej dacie, z mocy prawa (art. 38 ust. 5 ustawy  
o odpadach), status instalacji RIPOK uzyskała biokompostownia odpadów, zlokalizowana w Poznaniu,  
przy ul. Meteorytowej 3, prowadzona przez Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o. 
 

W świetle ww. okoliczności, brak jest uzasadnienia do funkcjonowania w obrocie prawnym 
pozwolenia zintegrowanego obejmującego kompostownię odpadów na podstawie art. 203 ust. 3 ustawy 
Prawo ochrony środowiska, albowiem aktualnie kompostownia ta pełni wyłącznie funkcję dodatkowego 
miejsca magazynowania odpadów przed przetwarzaniem odpadów w biokompostowni. Nie stanowi zatem 
instalacji wymagającej uzyskania pozwolenia na wytwarzanie odpadów. Zatem pozwolenie zintegrowane,  
w części dotyczącej przedmiotowej kompostowni, wygasło z mocy art. 193 ust. 1 pkt 2 Prawa ochrony 
środowiska (bezprzedmiotowość pozwolenia). 

 
W tym stanie rzeczy, stosownie do art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

pismem znak: DSR-II-2.7222.27.2019 z dnia 23.10.2019 r., tutejszy Organ zawiadomił Strony o wszczęciu 
z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia pozwolenia zintegrowanego 
na eksploatację kwatery P-3 składowiska odpadów innych niż obojętne i niebezpieczne w m. Suchy Las  
– w zakresie działalności związanej z kompostowaniem odpadów. Jednocześnie, uwzględniając 
art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, poinformowano Prowadzącego instalację 
o możliwości wypowiedzenia się, co do dowodów i materiałów zebranych w toku postępowania.  

 
Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o., pismem z dnia 4.11.2019 r. (w terminie 

wyznaczonym ww. zawiadomieniu) odniósł się do daty wygaśnięcia decyzji w części kompostowni 
pryzmowej. Prowadzący instalację poinformował, iż w momencie uzyskania przez biokompostownię statusu 
RIPOK nie przyjmował odpadów do przetwarzania w kompostowni pryzmowej, lecz proces kompostowania 
nadal trwał. W związku z tym, w 2017 r. Spółka wyprodukowała pełnowartościowy produkt oraz kompost 
nieodpowiadający wymaganiom, tj. odpad o kodzie 19 05 03.  
Odnosząc powyższe do rozpatrywanej sprawy ustalono, że konieczność stwierdzenia wygaśnięcia  
ww. pozwolenia zintegrowanego - w części dotyczącej warunków eksploatacji kompostowni odpadów, 
powinno nastąpić z dniem poprzedzającym dzień uprawomocnienia się decyzji Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.71 z dnia 15.12.2017 r. (tj. z upływem dnia 3.01.2018 r.).  
Ww. decyzja zmieniła pierwotne pozwolenie zintegrowane dla instalacji biokompostowni, poprzez 
uwzględnienie dodatkowego miejsca magazynowania odpadów na terenie kompostowni pryzmowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Zgodnie z art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska – jeżeli podmiot przestał być 
prowadzącym instalację w rozumieniu ustawy, lub z innych powodów pozwolenie stało się 
bezprzedmiotowe – pozwolenie wygasa. W przypadku zaistnienia ww. okoliczności organ właściwy  
do wydania pozwolenia, na podstawie art. 193 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, zobligowany jest  
do stwierdzenia jego wygaśnięcia, w drodze decyzji. Decyzja w tym zakresie ma charakter deklaratoryjny,  
tj. stwierdza zaistnienie ustawowego skutku w postaci wycofania z obrotu prawnego pozwolenia  
na wprowadzanie do środowiska substancji lub energii. 
 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 
 

POUCZENIE 
 
 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu  
do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 
i prawomocna. 

Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie wszystkie Strony zrzekną 
się prawa do wniesienia odwołania. 
 
 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1000 ze zm.),  
za wydanie niniejszej decyzji nie pobiera się opłaty skarbowej.  
 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Mariola Górniak 
                                                                                       Dyrektor Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  

1. Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu sp. z o.o. 
al. Marcinkowskiego 11, 61-827 Poznań 

2. Minister Klimatu (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna 4, 61-625 Poznań 
4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (ePUAP) 
5. Wójt Gminy Suchy Las (kopia decyzji) 

ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las 
6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
7. Aa x 2 

 


